melibatkan pengumpulan dan seleksi data yang relevan untuk penelitian, sehingga data atau

fakta dapat diorganisir menjadi narasi sejarah. Tahap akhir adalah penulisan sejarah

(historiografi) (Aditia Muara Padiatra, 2020).

PEMBAHASAN

Biografi Singkat Shah Waliullah al-Dihlawi

Syah Waliullah al-Dihlawi lahir pada hari Rabu, 4 Syawal 1114 H atau 21 Februari

1703 M, di Phulat, Muzaffarnagar, Uttar Pradesh, India sebuah kota kecil yang terletak di

dekat Delhi (Chowdury et al., 2023). Nama lahirnya adalah Qutbuddin, lengkapnya adalah

Qutb al-Din Ahmad bin Abd al-Rahim bin Wajih al-Din al-Syahid bin Mu'azam bin Mansur